

ORIGINAL FRIWEIKA

QUARKKRÄPPELCHEN

350 g/Pck. · 8,26 €/kg
- tiefgeköhlt -

2,89 € Pck.

KARTOFFELKNIRPSE

500 g/Pck. · 2,38 €

1,19 € Pck.

GRABSCHMUCK HANDSTRAUB

ab **8,50 €** Stk.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

NEU Kartoffelroster

ca. 1 kg/Pck.

7,70 € kg

Gouda-Käse im Block

ca. 3,5 kg/Stk.

6,90 € kg

Bratrollmops

500 g/Becher · 4,10 €/kg

2,05 € Becher

Pfifferlinge im Glas

100 g/Glas

2,99 € Glas

Königsberger Klopse

400 g/Glas · 12,25 €/kg

4,90 € Glas

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 03.11. - 08.11.2025

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Wachteln bratfertig

4 Stck à ca. 170 g/Pck.

- tiefgeköhlt -

12,90 € kg

Zwiebelringe im Bierteig

1 kg/Btl.

- tiefgeköhlt -

6,55 € Btl.

Suppeneinlage - Fleischklößchen

200 g/Btl. · 0,80 €/100 g

- tiefgeköhlt -

1,59 € Btl.

Wildhasenkeulen

2 Stk. à ca. 400 g/Pck.

- tiefgeköhlt -

13,49 € kg

Rosenkohl

2,5 kg/Btl. · 1,70 €/kg

- tiefgeköhlt -

4,25 € Btl.

Hafermastgans

3800g / Stück · 10,50 €/kg)

- tiefgeköhlt -

39,90 € Stk.

Franz. Barbarie-Entenkeulen

400 g/Pck. · 12,25 €/kg

- tiefgeköhlt -

4,90 € Pck.

Wildschweinrollbraten

ca. 1,5 kg/Stk.

- tiefgeköhlt -

14,50 € kg

SPEISEKARTE 03.11. BIS 07.11.2025

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.

ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

Friweika
Aus Liebe zur Kartoffel

MONTAG

EINTOPF	Gyrossuppe, Fladenbrot ^{a/b/c/d/h}	5,60 €
ESSEN 1	Hühnerfrikassee, Butterreis, Erbsen ^{a/b/c/h}	6,70 €
ESSEN 2	Salzkartoffeln, "Brauhaus-Gulasch" (mit Bier), Speckbohnen ^{1/2/4/5/a/b/c/h/n}	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudeln, Tomatensoße, Reibekäse ^{a/b/c/h}	5,70 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel, Sächsischer Kartoffelsalat ^{3/4/5/a/b/c/h}	5,00 €
SALAT	Hirtensalat (gem. Salat, Paprika, Peperoni, Oliven, Fetakäse, Sauerrahmdressing) ^{a/b/c/d}	

DIENTAG

EINTOPF	Gulaschsuppe, Brötchen ^{2/a/b/h}	5,60 €
ESSEN 1	Rotes Thai-Curry, Basmatireis ^{2/4/5/a/b/c/d/g/h/v}	6,80 €
ESSEN 2	2 Hähnchensteaks, Bratkartoffeln, Brokkoli ^{2/a/h}	7,80 €
NUDELGERICHT	Spaghetti, Schinken-Sahnesoße ^{2/a/b/c/h}	5,60 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel, Sächsischer Kartoffelsalat ^{3/4/5/a/b/c/h}	5,00 €
SALAT	Gartensalat (gem. Salat, Ei, Kräutervinaigrette) ^{a/b/c/h}	

MITTWOCH

EINTOPF	Möhren-Ingwersuppe mit Kartoffelwürfeln, Brötchen ^{2/4/5/a/b/c/h}	5,60 €
ESSEN 1	Kartoffel-Gemüseauflauf, Kräutersoße ^{a/b/c/h}	6,80 €
ESSEN 2	Sächsischer Sauerbraten, Rotkohl mit Speck, Kartoffelklöße ^{2/4/5/a/h}	7,80 €
NUDELGERICHT	Korkenziehernudeln mit einer Garnelen-Kräutersoße ^{a/b/c/h}	5,70 €
KALTGERICHT	Eiersalat, Brötchen, Butter ^{2/a/b/c/g/h}	5,00 €
SALAT	Hanseaten-Mix (gem. Salat, Tomaten, Zwiebelringe, Thunfisch, French Dressing) ^{a/b/c/h/v}	

DONNERSTAG

EINTOPF	Feuriger Puten-Kartoffeltopf, Dessert ^{2/4/5/a/b/c/h/v}	5,60 €
ESSEN 1	Tiegelwurst, Sauerkraut, Kartoffeln ^{2/4/5/a/h}	6,70 €
ESSEN 2	Schweineschnitzel, Kartoffeln, Mischgemüse, Bratensoße ^{a/b/c/h}	7,80 €
NUDELGERICHT	Bunte Gemüse-Nudelpfanne, Dessert ^{a/b/c/h}	5,70 €
KALTGERICHT	Rinderhacksteak, Nudelsalat ^{2/5/a/b/c/g/h}	5,00 €
SALAT	Gyrossalat (gem. Salat mit Hähnchengyros, Zwiebeln, Fetakäse, Knoblauchdressing) ^{a/b/c/h}	

FREITAG

EINTOPF	Bunter Gemüse Eintopf mit Kasseler, Dessert ^{2/a/b/h}	5,60 €
ESSEN 1	Herzgulasch, Kartoffelstampf, Rote-Bete-Salat ^{5/6/a/b/c/h}	6,80 €
ESSEN 2	Lachsfilet, provenzalisches Gemüse, Kartoffeln, Sauce Hollandaise ^{2/3/4/a/b/c/h}	7,80 €
NUDELGERICHT	Asiatische Gemüsepfanne mit Sprossen, Spaghetti ^{a/b/c/h}	5,60 €
KALTGERICHT	Rinderhacksteak, Nudelsalat ^{2/5/a/b/c/h}	5,00 €
SALAT	"Schweizer Salat" (gem. Salat, Rucola, Mais, Käse, Sahnedressing) ^{a/b/c}	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, G = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch

ESSENSVORBESTELLUNG UNTER 03763 177271

UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.

EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. · ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. · SOLANGE DER VORRAT REICHT! · AN ALLE HAUSHALTE!